
Сриједа, 16. 9. 2020. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 65 - Страна 59 

 

RJEŠENJE 
O PRIVREMENOM IMENOVANJU UPRAVNOG 
ODBORA FONDA ZA STUDENTSKE ZAJMOVE 

I. 
Za predsjednika i članove Upravnog odbora Fonda za 

studentske zajmove Federacije Bosne i Hercegovine, privremeno 
se imenuju: 

1. Jasminka Bratić, predsjednik 
2. Maja Nikolić, član 
3. Emir Sijamhodžić, član 
4. Dragan Mikulić, član 
5. Elvedin Gadara, član. 

II. 
Privremeni predsjednik i članovi Upravnog odbora Fonda 

za studentske zajmove Federacije Bosne i Hercegovine imenuju 
se na razdoblje od najviše 90 dana, odnosno do okončanja 

poslova koje je, po važećim zakonskim i podzakonskim aktima, 
potrebno izvršiti za prestanak rada Fonda za studentske zajmove 
Federacije Bosne i Hercegovine. 

III. 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će 

se u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1229/2020 
10. rujna 2020. godine 

Sarajevo
Premijer 

Fadil Novalić, v. r.
 

ФЕДЕРАЛНО МИНИСТАРСТВО ПРАВДЕ 

1401 
Na temelju članka 10. stavak 1. i članka 12. stavak 3. 

Zakona o vještacima ("Službene novine Federacije BiH", br. 
49/05 i 38/08), federalni ministar pravde objavljuje 

 

DOPUNSKU LISTU 
STALNIH SUDSKIH VJEŠTAKA IZ OBLASTI MEDICINSKE STRUKE 

Redni broj IME I PREZIME ADRESA Telefonski broj OBLAST PODOBLAST
1 2 3 4 5 6 
1. ALIĆ mr. med. sc. EMIR Bosne Srebrene 83, Tuzla 061/727-093 Medicina Sudska medicina 
2. BARUČIJA dr MERSAD Patriotske lige 22, Sarajevo 061/348-880 Medicina Neurohirurgija 

3. BEKAVAC mr sc. VLADIMIR Franjevačka 30A Mostar 

063/457-629 

063/297-906 

Medicina Urologija 

4. BEŠIĆ dr ELVIR Zenjak 1, Lamela 7, Travnik 061/433-266 Medicina ortopedija, traumatologija i hirurgija 
5. BREKALO-LAZAREVIĆ dr SANJA Ismeta Mujezinovića 28, Tuzla 061/729-404 Medicina Medicina rada 
6. ĆESIR mr med.sc. ALEM Svetozara Ćorovića 5, Sarajevo 062/993-609 Medicina Neuropsihijatrija 
7. DURANOVIĆ-VINKOVIĆ prim. dr LAMIJA M. Budaka 1/4, Mostar 061/480-999 Medicina Neuropsihijatrija 
8. GRLE dr MAKI Kneza Višeslava bb, ORCA LVII, Mostar 063/345-711 Medicina Ortopedija 
9. HADŽIMURATOVIĆ dr med. sc. EMINA Hadžisulejmanova 24, Sarajevo 061/478-807 Medicina Pedijatrija 
10. KORDIĆ mr med.sc. MARIO Dr Ante Starčevića 17, Mostar 063/382-998 Medicina ORL, maksilofacijalna i plastična hirurgija
11. LJUCA prim. dr med. sc. DŽENITA Izeta Sarajlića 3/17, Tuzla 061/168-808 Medicina Ginekologija 
12. MUHAREMOVIĆ mr med.sc. TARIK Husrefa Redžića 8, Sarajevo 061/141-580 Medicina Ortopedija i traumatologija 
13. SALIHBEGOVIĆ mr. sc. ADIS Avde Ćuka 6, Sarajevo 061/189-549 Medicina Sudska medicina 
14. SMAJLOVIĆ dr ADEL Prve zeničke brigade 5b, Zenica 061/785-888 Medicina Oftalmologija 
15. SOFTIĆ dr RUSMIR Armije BiH 11, Tuzla 061/135-241 Medicina Neuropsihijatrija 
16. ŠARKANOVIĆ mr med. sc. GORAN Prve tuzlanske brigade 11, Tuzla 062/172-129 Medicina Patologija 
17. TABAK prim. dr VLADO Kardinala Stepinca bb, Tomislavgrad 063/330-801 Medicina Hirurgija i traumatologija 
18. VIDAČAK mr sc. ANA Kraljice Katarine 18, Mostar 063/405-905 Medicina Fizikalna medicina i rehabilitacija 

 

Broj 01-49-1102/18-X 
09. rujna/septembra 2020. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Mato Jozić, v. r. 
 
 

ФЕДЕРАЛНО МИНИСТАРСТВО 
ПОЉОПРИВРЕДЕ, ВОДОПРИВРЕДЕ И 

ШУМАРСТВА 

1402 
На основу члана 8. став (1) Закона о водама ("Службене 

новине Федерације БиХ", број 70/06), федерални министар 
пољопривреде, водопривреде и шумарства доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О 

НАЧИНУ ОДРЕЂИВАЊА ГРАНИЦЕ ВОДНОГ ДОБРА 
И О ПОСТУПКУ УТВРЂИВАЊА ПРИПАДНОСТИ 

ЗЕМЉИШНЕ ЧЕСТИЦЕ ЈАВНОМ ВОДНОМ ДОБРУ 

Члан 1. 
У Правилнику о начину одређивања границе водног 

добра и о поступку утврђивања припадности земљишне 

честице јавном водном добру ("Службене новине 
Федерације БиХ", број 26/09) (у даљњем тексту: Правилник) 
у члану 4. ст. (2) и (4) мијењају се и гласе: 

"(2) Израда елабората из става (1) овог члана врши се 
на начин одређен важећим прописима у области 
премјера и катастра и садржи идентификацију 
старог и новог премјера. 

(4) Елаборат из става 1. овог члана треба бити овјерен 
од стране општинске/градске службе надлежне за 
катастар." 

Члан 2. 
У члану 5. иза става (4) додају се нови ст. (5), (6) и (7) 

који гласе: 
"(5) Ако се у случају морфолошке промјене на терену, 

односно промјене положаја обале површинских 
вода граница водног добра не слаже са границом 
утврђеном у рјешењу о одређивању границе 



Број 65 - Страна 60 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Сриједа, 16. 9. 2020. 

 

водног добра, општинска/градска служба надлеж-
на за катастар подноси захтјев за измјену границе 
водног добра надлежној агенцији/институцији из 
ст. (1) и (2) овог члана (у даљем тексту: надлежна 
агенција/институција) која припрема приједлог за 
доношење рјешења о измјени границе водног 
добра сходно одредбама ст. (3) или (4) овог члана. 

(6) Уз захтјев из става (5) овог члана, општин-
ска/градска служба доставља детаљно образложе-
ње разлога због којих се тражи измјена утврђене 
границе. 

(7) У појединачним случајевима доношења акта о 
другачијој ширини приобалног појаса из члана 7. 
став (2) Закона о водама, измјене границе водног 
добра због уређења водотока и других вода и 
изградње заштитних водних објеката из члана 14. 
став (1) тачка 1. Закона о водама, надлежна 
агенција/институција подноси приједлог за 
измјену границе водног добра надлежном органу." 

Члан 3. 
Иза члана 5. додаје се нови члан 5а. који гласи: 

"Члан 5a. 
(1) Надлежна агенција/институција припремљени елабо-

рат о одређивању границе водног добра дужна је дати 
на увид јавности путем своје web странице, и путем 
општинске/градске службе надлежне за катастар на 
њиховој wеб страници оглашавањем у периоду од 
најмање 30 дана. 

(2) Обавијест о оглашавању из става (1) овог члана 
надлежна агенција/институција објављује у једној од 
дневних новина са подручја Федерације БиХ, а 
општинска/градска служба надлежна за катастар 
путем локалног гласила или медија. 

(3) Све трошкове оглашавања из става (2) овог члана за 
водотоке I категорије сноси надлежна агенција за 
воде, а за водотоке II категорије кантонално мини-
старство надлежно за воде. 

(4) Уз приједлог за доношење или измјену рјешења о 
граници водног добра надлежна агенција/институција 
доставља Федералном министарству, односно 
кантоналном министарству надлежном за воде и 
извјештај о резултатима учешћа јавности у поступку 
из става (1) овог члана." 

Члан 4. 
Члан 6. мијења се и гласи: 

"Члан 6. 
(1) Рјешење из члана 5. ст. (3) и (4) овог Правилника са 

припадајућим елаборатом доставља се: 
a) надлежној агенцији/институцији ради уноса 

границе водног добра у водни катастар у складу 
са одредбама из члана 100. став (1), тачка 2. 
Закона о водама; 

б) граду/општини ради уписивања границе водног 
добра у катастарске евиденције и уноса границе 
у документе просторног планирања; 

ц) земљишно-књижном уреду надлежног суда, ради 
уписивања забрана/терета из рјешења о граници 
водног добра у земљишно-књижне евиденције. 

(2) Уз рјешење о граници водног добра за водотоке II 
категорије кантонално министарство обавезно прилаже 
електронски приказ границе водног добра из елабората 
из члана 4. овог Правилника, дат у векторски 
геореференцираном формату (dxf, dwg, shape). 

(3) Ако гранична линија водног добра одређена на основу 
рјешења из члана 5. овог Правилника пресијеца 
земљишну честицу, општинска/градска служба 
надлежна за катастар по захтјеву власника те земљишне 
честице или захтјеву агенције/институције за 
земљишне честице које испуњавају услове јавног 
водног добра из Закона о водама: 
a) врши геодетско цијепање земљишне честице по 

утврђеној граници водног добра и израђује 
пријавни лист; 

б) пријавни лист о извршеним катастарским промје-
нама доставља надлежној агенцији/институцији 
ради потврђивања да је цијепање земљишне 
честице извршено по утврђеној граници водног 
добра и уноса у водни катастар измјена насталих 
извршеном парцелацијом; 

ц) са потврдом надлежне агенције/институције да је 
цијепање извршено у складу са границом водног 
добра, подноси захтјев земљишно-књижном уреду 
надлежног суда ради уписа новонасталих честица 
и скидања унесених забрана/терета са нове 
земљишне честице изван водног добра." 

Члан 5. 
Члан 10. брише се. 

Члан 6. 
Члан 11. мијења се и гласи: 

"Члан 11. 
До доношења рјешења о одређивању границе водног 

добра уз појединачни водоток за подручје општине/града, 
поступак одређивања границе водног добра проводиће се по 
појединачним захтјевима." 

Члан 7. 
У члану 14. у ставу (2) број: "10." замјењује се бројем: 

"9." 

Члан 8. 
У члану 15. у ставу (1) ријечи: "и утврђивање 

припадности земљишне честице јавном водном добру" 
бришу се. 

У истом члану додаје се нови став (2) који гласи: 
"(2) Трошкове поступка одређивања границе водног 

добра и утврђивања припадности земљишне чес-
тице јавном водном добру по приједлогу аген-
ције/институције сноси надлежна агенција/инсти-
туција." 

Члан 9. 
У чл. 3., 7., 8. став (2) и 9. став (3) овог Правилника 

израз: "катастарско-књижна" замјењује се изразом: 
"катастарска" у одговарајућем падежу. 

Члан 10. 
Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од дана 

објаве у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 07-2-25/1-1139-10/18 
21. априла 2020. године 

Сарајево
Министар 

Мр sci. Шемсудин Дедић, с. р.
 

 
Na osnovu člana 8. stav (1) Zakona o vodama ("Službene 

novine Federacije BiH", broj 70/06), federalni ministar 
poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva donosi 



Сриједа, 16. 9. 2020. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 65 - Страна 61 

 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O NAČINU 

ODREĐIVANJA GRANICE VODNOG DOBRA I O 
POSTUPKU UTVRĐIVANJA PRIPADNOSTI 

ZEMLJIŠNE ČESTICE JAVNOM VODNOM DOBRU 

Član 1. 
U Pravilniku o načinu određivanja granice vodnog dobra i o 

postupku utvrđivanja pripadnosti zemljišne čestice javnom 
vodnom dobru ("Službene novine Federacije BiH", broj 26/09) (u 
daljem tekstu: Pravilnik) u članu 4. st. (2) i (4) mijenjaju se i 
glase: 

"(2) Izrada elaborata iz stava (1) ovog člana vrši se na 
način određen važećim propisima u oblasti premjera i 
katastra i sadrži identifikaciju starog i novog premjera. 

(4) Elaborat iz stava (1) ovog člana treba biti ovjeren od 
strane općinske/gradske službe nadležne za katastar." 

Član 2. 
U članu 5. iza stava (4) dodaju se novi st. (5), (6) i (7) koji 

glase: 
"(5) Ako se u slučaju morfološke promjene na terenu, 

odnosno promjene položaja obale površinskih voda 
granica vodnog dobra ne slaže sa granicom 
utvrđenom u rješenju o određivanju granice vodnog 
dobra, općinska/gradska služba nadležna za katastar 
podnosi zahtjev za izmjenu granice vodnog dobra 
nadležnoj agenciji/instituciji iz st. (1) i (2) ovog člana 
(u daljem tekstu: nadležna agencija/institucija) koja 
priprema prijedlog za donošenje rješenja o izmjeni 
granice vodnog dobra shodno odredbama st. (3) ili (4) 
ovog člana. 

(6) Uz zahtjev iz stava (5) ovog člana, općinska/gradska 
služba dostavlja detaljno obrazloženje razloga zbog 
kojih se traži izmjena utvrđene granice. 

(7) U pojedinačnim slučajevima donošenja akta o 
drugačijoj širini priobalnog pojasa iz člana 7. stav (2) 
Zakona o vodama, izmjene granice vodnog dobra 
zbog uređenja vodotoka i drugih voda i izgradnje 
zaštitnih vodnih objekata iz člana 14. stav (1) tačka 1. 
Zakona o vodama, nadležna agencija/institucija 
podnosi prijedlog za izmjenu granice vodnog dobra 
nadležnom organu." 

Član 3. 
Iza člana 5. dodaje se novi član 5a. koji glasi: 

"Član 5a. 
(1) Nadležna agencija/institucija pripremljeni elaborat o 

određivanju granice vodnog dobra, dužna je dati na uvid 
javnosti putem svoje web stranice, i putem 
općinske/gradske službe nadležne za katastar na njihovoj 
web stranici oglašavanjem u periodu od najmanje 30 dana. 

(2) Obavijest o oglašavanju iz stava (1) ovog člana nadležna 
agencija/institucija objavljuje u jednoj od dnevnih novina 
sa područja Federacije BiH, a općinska/gradska služba 
nadležna za katastar putem lokalnog glasila ili medija. 

(3) Sve troškove oglašavanja iz stava (2) ovog člana za 
vodotoke I kategorije snosi nadležna agencija za vode, a 
za vodotoke II kategorije kantonalno ministarstvo 
nadležno za vode. 

(4) Uz prijedlog za donošenje ili izmjenu rješenja o granici 
vodnog dobra nadležna agencija/institucija dostavlja 
Federalnom ministarstvu, odnosno kantonalnom 
ministarstvu nadležnom za vode i izvještaj o rezultatima 
učešća javnosti u postupku iz stava (1) ovog člana." 

Član 4. 
Član 6. mijenja se i glasi: 

"Član 6. 
(1) Rješenje iz člana 5. st. (3) i (4) ovog Pravilnika sa 

pripadajućim elaboratom dostavlja se: 
a) nadležnoj agenciji/instituciji radi unosa granice 

vodnog dobra u vodni katastar u skladu sa 
odredbama iz člana 100. stav (1) tačka 2. Zakona o 
vodama; 

b) gradu/općini radi upisivanja granice vodnog dobra u 
katastarske evidencije i unosa granice u dokumente 
prostornog planiranja; 

c) zemljišno-knjižnom uredu nadležnog suda, radi 
upisivanja zabrana/tereta iz rješenja o granici 
vodnog dobra u zemljišno-knjižne evidencije. 

(2) Uz rješenje o granici vodnog dobra za vodotoke II 
kategorije kantonalno ministarstvo obavezno prilaže 
elektronski prikaz granice vodnog dobra iz elaborata iz 
člana 4. ovog Pravilnika, dat u vektorski georeferenciranom 
formatu (dxf, dwg, shape). 

(3) Ako granična linija vodnog dobra određena na osnovu 
rješenja iz člana 5. ovog Pravilnika presijeca zemljišnu 
česticu, općinska/gradska služba nadležna za katastar po 
zahtjevu vlasnika te zemljišne čestice ili zahtjevu 
agencije/institucije za zemljišne čestice koje ispunjavaju 
uvjeti javnog vodnog dobra iz Zakona o vodama: 
a) vrši geodetsko cijepanje zemljišne čestice po 

utvrđenoj granici vodnog dobra i izrađuje prijavni list; 
b) prijavni list o izvršenim katastarskim promjenama 

dostavlja nadležnoj agenciji/instituciji radi 
potvrđivanja da je cijepanje zemljišne čestice izvršeno 
po utvrđenoj granici vodnog dobra i unosa u vodni 
katastar izmjena nastalih izvršenom parcelacijom; 

c) sa potvrdom nadležne agencije/institucije da je 
cijepanje izvršeno u skladu sa granicom vodnog 
dobra, podnosi zahtjev zemljišno-knjižnom uredu 
nadležnog suda radi upisa novonastalih čestica i 
skidanja unesenih zabrana/tereta sa nove zemljišne 
čestice izvan vodnog dobra." 

Član 5. 
Član 10. briše se. 

Član 6. 
Član 11. mijenja se i glasi: 

"Član 11. 
Do donošenja rješenja o određivanju granice vodnog dobra 

uz pojedinačni vodotok za područje općine/grada, postupak 
određivanja granice vodnog dobra provodit će se po 
pojedinačnim zahtjevima." 

Član 7. 
U članu 14. u stavu (2) broj: "10." zamjenjuje se brojem: 

"9." 

Član 8. 
U članu 15. u stavu (1) riječi: "i utvrđivanje pripadnosti 

zemljišne čestice javnom vodnom dobru" brišu se. 
U istom članu dodaje se novi stav (2) koji glasi: 
"(2) Troškove postupka određivanja granice vodnog dobra i 

utvrđivanja pripadnosti zemljišne čestice javnom vodnom dobru 
po prijedlogu agencije/institucije snosi nadležna 
agencija/institucija." 

Član 9. 
U čl. 3., 7., 8. stav (2) i 9. stav (3) ovog Pravilnika izraz: 

"katastarsko-knjižna" zamjenjuje se izrazom: "katastarska" u 
odgovarajućem padežu. 



Број 65 - Страна 62 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Сриједа, 16. 9. 2020. 

 

Član 10. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objave u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 07-2-25/1-1139-10/18 
21. aprila 2020. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Mr. sci. Šemsudin Dedić, s. r.
 

 
Temeljem članka 8. stavak (1) Zakona o vodama 

("Službene novine Federacije BiH", broj 70/06), federalni 
ministar poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O NAČINU 

ODREĐIVANJA GRANICE VODNOG DOBRA I O 
POSTUPKU UTVRĐIVANJA PRIPADNOSTI 

ZEMLJIŠNE ČESTICE JAVNOM VODNOM DOBRU 

Članak 1. 
U Pravilniku o načinu određivanja granice vodnog dobra i o 

postupku utvrđivanja pripadnosti zemljišne čestice javnom 
vodnom dobru ("Službene novine Federacije BiH", broj 26/09) (u 
daljnjem tekstu: Pravilnik) u članku 4. st. (2) i (4) mijenjaju se i 
glase: 

"(2) Izrada elaborata iz stavka (1) ovog članka vrši se na 
način određen važećim propisima u oblasti premjera i 
katastra i sadrži identifikaciju starog i novog premjera. 

(4) Elaborat iz stavka (1) ovog članka treba biti ovjeren 
od strane općinske/gradske službe nadležne za 
katastar." 

Članak 2. 
U članku 5. iza stavka (4) dodaju se novi st. (5), (6) i (7) 

koji glase: 
"(5) Ako se u slučaju morfološke promjene na terenu, 

odnosno promjene položaja obale površinskih voda 
granica vodnog dobra ne slaže sa granicom 
utvrđenom u rješenju o određivanju granice vodnog 
dobra, općinska/gradska služba nadležna za katastar 
podnosi zahtjev za izmjenu granice vodnog dobra 
nadležnoj agenciji/instituciji iz st. (1) i (2) ovog 
članka (u daljnjem tekstu: nadležna agencija/ 
institucija) koja priprema prijedlog za donošenje 
rješenja o izmjeni granice vodnog dobra shodno 
odredbama st. (3) ili (4) ovog članka. 

(6) Uz zahtjev iz stavka (5) ovog članka, općinska/ 
gradska služba dostavlja detaljno obrazloženje razloga 
zbog kojih se traži izmjena utvrđene granice. 

(7) U pojedinačnim slučajevima donošenja akta o 
drugačijoj širini priobalnog pojasa iz članka 7. stavak 
(2) Zakona o vodama, izmjene granice vodnog dobra, 
zbog uređenja vodotoka i drugih voda te izgradnje 
zaštitnih vodnih objekata iz članka 14. stavak (1) 
točka 1. Zakona o vodama, nadležna agencija/ 
institucija podnosi prijedlog za izmjenu granice 
vodnog dobra nadležnom organu." 

Članak 3. 
Iza članka 5. dodaje se novi članak 5a. koji glasi: 

"Članak 5a. 
(1) Nadležna agencija/institucija pripremljeni elaborat o 

određivanju granice vodnog dobra dužna je dati na uvid 
javnosti putem svoje web stranice, i putem 
općinske/gradske službe nadležne za katastar na njihovoj 
web stranici oglašavanjem u razdoblju od najmanje 30 
dana. 

(2) Obavijest o oglašavanju iz stavka (1) ovog članka 
nadležna agencija/institucija objavljuje u jednoj od 

dnevnih novina sa područja Federacije BiH, a 
općinska/gradska služba nadležna za katastar putem 
lokalnog glasila ili medija. 

(3) Sve troškove oglašavanja iz stavka (2) ovog članka za 
vodotoke I. kategorije snosi nadležna agencija za vode, a 
za vodotoke II. kategorije kantonalno ministarstvo 
nadležno za vode. 

(4) Uz prijedlog za donošenje ili izmjenu rješenja o granici 
vodnog dobra, nadležna agencija/institucija dostavlja 
Federalnom ministarstvu, odnosno kantonalnom 
ministarstvu nadležnom za vode, i izvješće o rezultatima 
sudjelovanja javnosti u postupku iz stavka (1) ovog 
članka." 

Članak 4. 
Članak 6. mijenja se i glasi: 

"Članak 6. 
(1) Rješenje iz članka 5. st. (3) i (4) ovog Pravilnika sa 

pripadajućim elaboratom dostavlja se: 
a) nadležnoj agenciji/instituciji radi unosa granice 

vodnog dobra u vodni katastar sukladno odredbama 
iz članka 100. stavak (1), točka 2. Zakona o vodama; 

b) gradu/općini radi upisivanja granice vodnog dobra u 
katastarske evidencije i unosa granice u dokumente 
prostornog planiranja; 

c) zemljišno-knjižnom uredu nadležnog suda, radi 
upisivanja zabrana/tereta iz rješenja o granici 
vodnog dobra u zemljišno-knjižne evidencije. 

(2) Uz rješenje o granici vodnog dobra za vodotoke II. 
kategorije kantonalno ministarstvo obvezno prilaže 
elektronski prikaz granice vodnog dobra iz elaborata iz 
članka 4. ovog Pravilnika, dat u vektorski 
georeferenciranom formatu (dxf, dwg, shape). 

(3) Ako granična linija vodnog dobra određena na temelju 
rješenja iz članka 5. ovog Pravilnika presijeca zemljišnu 
česticu, općinska/gradska služba nadležna za katastar po 
zahtjevu vlasnika te zemljišne čestice ili zahtjevu 
agencije/institucije za zemljišne čestice koje ispunjavaju 
uvjete javnog vodnog dobra iz Zakona o vodama: 
a) vrši geodetsko cijepanje zemljišne čestice po 

utvrđenoj granici vodnog dobra i izrađuje prijavni list; 
b) prijavni list o izvršenim katastarskim promjenama 

dostavlja nadležnoj agenciji/instituciji radi 
potvrđivanja da je cijepanje zemljišne čestice izvršeno 
po utvrđenoj granici vodnog dobra i unosa u vodni 
katastar izmjena nastalih izvršenom parcelacijom; 

c) sa potvrdom nadležne agencije/institucije da je 
cijepanje izvršeno sukladno granici vodnog dobra, 
podnosi zahtjev zemljišno-knjižnom uredu nadležnog 
suda radi upisa novonastalih čestica i skidanja 
unesenih zabrana/tereta sa nove zemljišne čestice 
izvan vodnog dobra." 

Članak 5. 
Članak 10. briše se. 

Članak 6. 
Članak 11. mijenja se i glasi: 

"Članak 11. 
Do donošenja rješenja o određivanju granice vodnog dobra 

uz pojedinačni vodotok za područje općine/grada, postupak 
određivanja granice vodnog dobra provodit će se po 
pojedinačnim zahtjevima." 

Članak 7. 
U članku 14. u stavku (2) broj: "10." zamjenjuje se brojem: 

"9." 



Сриједа, 16. 9. 2020. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 65 - Страна 63 

 

Članak 8. 
U članku 15. u stavku (1) riječi: "i utvrđivanje pripadnosti 

zemljišne čestice javnom vodnom dobru" brišu se. 
U istom članku dodaje se novi stavak (2) koji glasi: 
"(2) Troškove postupka određivanja granice vodnog dobra 

i utvrđivanja pripadnosti zemljišne čestice javnom 
vodnom dobru po prijedlogu agencije/institucije snosi 
nadležna agencija/institucija." 

Članak 9. 
U čl. 3., 7., 8. stavak (2) i 9. stavak (3) ovog Pravilnika 

izraz: "katastarsko-knjižna" zamjenjuje se izrazom: "katastarska" 
u odgovarajućem padežu. 

Članak 10. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objave u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 07-2-25/1-1139-10/18 
21. travnja 2020. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Mr. sci. Šemsudin Dedić, v. r.
 

ФЕДЕРАЛНО МИНИСТАРСТВО ПРОМЕТА 
И КОМУНИКАЦИЈА 

1403 
На основу члана 70. Закона о организацији органа 

управе у Федерацији Босне и Херцеговине ("Службене 
новине Федерације БиХ", број 35/05), члана 50. Закона о 
цестама Федерације БиХ ("Службене новине Федерације 
БиХ", бр. 12/10, 16/10 исп. и 66/13), члана 7. став (6) 
Правилника о лиценцирању извођача радова редовног 
одржавања цеста ("Службене новине Федерације БиХ", број 
50/20), федерални министар промета и комуникација доноси 

РЈЕШЕЊЕ 
О УТВРЂИВАЊУ ВИСИНЕ НАКНАДЕ ЗА ИЗДАВАЊЕ 

ЛИЦЕНЦЕ ЗА ИЗВОЂЕЊЕ РАДОВА РЕДОВНОГ 
ОДРЖАВАЊА ЦЕСТА 

I 
Висина накнаде коју плаћа правно лице - извођач 

радова који испуњава услове за добивање лиценце за 
извођење радова редовног одржавања цеста утврђује се у 
износу: 

- од 2.200,00 КМ за лиценцу Б (словима: 
двијехиљадедвјесто КМ) по изданој лиценци, 

- од 2.600,00 КМ за лиценцу А (словима: 
двијехиљадешесто КМ) по изданој лиценци, 

- од 3.000,00 за лиценцу А+ (словима трихиљаде 
КМ) по изданој лиценци. 

II 
Накнада из тачке I диспозитива овог рјешења се 

уплаћује на рачун јавних прихода Буџета Федерације Босне 
и Херцеговине отворен код Унион банка д.д. Сарајево број 
102-050-00001066-98 са ознаком врсте прихода 722597 - 
Федерална накнада од изданих лиценци за редовно 
одржавање јавних цеста у Федерацији БиХ. 

III 
Накнада се уплаћује на име трошкова провођења 

поступка за добивање лиценце за извођење радова редовног 
одржавања цеста и накнаде трошкова рада стручне комисије 
за провођење поступка издавања лиценце. 

IV 
Ступањем на снагу овог рјешења престаје да важи 

рјешење о утврђивању висине накнаде за издавање лиценце 
за извођење радова редовног одржавања јавних цеста у 

Федерацији БиХ" број 01-27-1517/15 од 30. јула 2015. 
године. 

V 
Рјешење ступа на снагу даном доношења и објавит ће 

се у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 08-23-45-1201/20 
1. августа 2020. године

Министар 
Денис Ласић, с. р.

 
 

Na osnovu člana 70. Zakona o organizaciji organa uprave u 
Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 35/05), člana 50. Zakona o cestama Federacije BiH 
("Službene novine Federacije BiH", br. 12/10, 16/10 isp. i 66/13), 
člana 7. stav (6) Pravilnika o licenciranju izvođača radova 
redovnog održavanja cesta ("Službene novine Federacije BiH", 
broj 50/20), federalni ministar prometa i komunikacija donosi 

RJEŠENJE 
O UTVRĐIVANJU VISINE NAKNADE ZA IZDAVANJE 

LICENCE ZA IZVOĐENJE RADOVA REDOVNOG 
ODRŽAVANJA CESTA 

I 
Visina naknade koju plaća pravno lice - izvođač radova koji 

ispunjava uslove za dobivanje licence za izvođenje radova 
redovnog održavanja cesta utvrđuje se u iznosu: 

- od 2.200,00 KM za licencu B (slovima: 
dvijehiljadedvjesto KM) po izdanoj licenci, 

- od 2.600,00 KM za licencu A (slovima: 
dvijehiljadešesto KM) po izdanoj licenci, 

- od 3.000,00 za licencu A+(slovima trihiljade KM) po 
izdanoj licenci. 

II 
Naknada iz tačke I dispozitiva ovog rješenja se uplaćuje na 

račun javnih prihoda Budžeta Federacije Bosne i Hercegovine 
otvoren kod Union banka d.d. Sarajevo broj 102-050-00001066-
98 sa oznakom vrste prihoda 722597 - Federalna naknada od 
izdanih licenci za redovno održavanje javnih cesta u Federaciji 
BiH. 

III 
Naknada se uplaćuje na ime troškova provođenja postupka 

za dobivanje licence za izvođenje radova redovnog održavanja 
cesta i naknade troškova rada stručne komisije za provođenje 
postupka izdavanja licence. 

IV 
Stupanjem na snagu ovog rješenja prestaje da važi rješenje 

o utvrđivanju visine naknade za izdavanje licence za izvođenje 
radova redovnog održavanja javnih cesta u Federaciji BiH broj 
01-27-1517/15 od 30. jula 2015. godine. 

V 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 08-23-45-1201/20 
1. augusta 2020. godine

Ministar 
Denis Lasić, s. r.

 
 

Na temelju članka 70. Zakona o organizaciji organa uprave 
u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 35/05), članka 50. Zakona o cestama Federacije BiH 
("Službene novine Federacije BiH", br. 12/10, 16/10 isp. i 66/13), 
članka 7. stavak (6) Pravilnika o licenciranju izvođača radova 
redovnog održavanja cesta ("Službene novine Federacije BiH", 
broj 50/20), federalni ministar prometa i komunikacija donosi 


